包头医学院关于组织做好 2019 级临床医学、口腔医学

专业学位研究生参加 2022 年国家住院医师规范化培训

结业考核相关工作的通知

各临床规培基地：

根据自治区卫健委 2022 年国家住院医师规范化培训结业考核

（以下简称“住培结业考核”）工作部署会议精神，结合当前自治区

各地新冠疫情防控形势，为使我校 2019 级临床医学、口腔医学专业

学位研究生顺利完成 2022 年住培结业考核，现将相关工作安排如

下：

1. 提高政治站位，强化组织领导

各规培基地要高度重视 2022 年住培结业考核工作。按照自治区

研究生院

2022 年 3 月 10 日

卫健委、自治区教育厅和学校的统一部署，加强组织领导，完善管理

机制，明确专人负责，密切配合，严肃认真组织、安排住培结业考核

考前、考中和考后的各项工作任务，确保我校研究生 2022 年住培结

业考核工作的顺利进行。

2.做好政策解读和宣传

各规培基地要及时准确地将 2022 年住培结业考核工作的各项政

策、文件精神对我校参加住培结业考核的研究生进行解读和宣讲，尤

其是在网上报名、实践技能考核等工作中涉及调整或新增的内容以及

住培结业考核 “一年一考”政策，确保政策宣讲到位，参加考试的

研究生应知尽知，不留死角。

3.认真组织报名，避免错报漏报

各规培基地要认真组织符合条件的研究生及时、准确报名，避免

错报、漏报等现象发生。按照自治区卫健委要求，我校参加 2022 年

住培结业考核研究生的现场确认及资格初审在研究生所在规培基地进

行，审核时所需《2022 年住院医师规范化培训结业专业理论报名表》、

《住院医师规范化培训轮转信息审核表》均由所在基地研究生管理部

门审核签字并加盖公章。

4. 认真组织备考，积极应对考试

各规培基地要按照 2022 年住培结业考核的考试内容、考试时间

安排及当地新冠疫情防控整体部署，合理有序的组织安排研究生进行

住培结业考核的理论与实践训练，并做好备考期间和考试结束后学生

的心理疏导和情绪安抚工作，保证每位参考研究生以扎实的学识、良

好的心态迎接考试，并以积极、正确的心态对待考试结果。

5. 为增加研究生的实战经验，我校将在住培结业考核前组织

2019 级临床医学、口腔医学专业学位研究生的毕业考核，具体事宜另

行通知。按照新冠疫情防控要求，本次毕业考核仍在研究生所在规培

基地进行，理论考核统一进行，时间另行通知；技能考核由各基地自

行组织，各基地可提前安排相关工作。

6. 材料报送：各规培基地请于 3 月 13 日前将本基地研究生 2022

年住培结业考核工作安排电子版报送研究生院教学培养科（邮箱：

byyjsxy@163.com）；4 月 1 日前将本基地研究生 2022 年住培结业考

核工作安排盖章纸质版一份和报名材料中经研究生本人签字的《“一

年一考”知情同意书》复印件一份报送研究生院教学培养科朱老师。

其它未尽事宜请联系研究生院教学培养科朱老师，联系电话：

0742-7167832。

包头医学院研究生院

                                         2022 年 3月 10日